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mam skulde jo tro, at det; maatte være til- 
strækkeligt, naar홢 det ved den grundige Under- 
sogelse, som havde-fundet Sted i sleres Lande, 
havde viist sig, at det .var brugbart; men der- 
til svarer jeg: jeg harkstillet mig til Sagen 
saaledes, som jeg har, fordi det efter min 
Overbevisning ikke er ganske Idet samme, om 
et Instrument bliver provetkog brugt under 
en omhyggelig daglig Kontrol af fuldkommen 
upartiskes Mænd, som have« paataget sig det 
Hverv at afgive sen skarp Kjendelse om 홢Sa-, 
gen,s og om det bliver overgivet til Brug-i 
det praktiske Liv uden dette daglige Tilsyn og 
af Mænd, - som slet ikkejkunne ventes at ville 
have nogen sæt-lig Interesse af, » at Apparatet 
bestandig skulde vise sig rigtigt. Det er denne 
sidste Side af Sagen, som. jeg maatte frem- 
hæve,- og hvorfor jeg-altsaa ikke kunde stille 
mig anderledes til Sagen, end, jeg gjorde, og 
endnu rikkeskan stille mig« anderledes dertil; 
Nu« fandt det-andet Thing, at det ikke kunde 
paatage sig Ansvaret for at gaa ind paa Ap- 
paratet, det mente, at; dette-var for voveligt, 
saaledes som det da forelaa. Dertil kommer, atcden 
Tvivl i saa Henseende; som allerede var tilstede, 
blev forøget derved, at en æret«Rtedborger, som 
havde . havt et saadant Apparat udlaant, ved 
sin Erfaring om dets Virksomhed havde fun- 
det, at det havde slaaet feil. Jeg «maa, idet- 
jeg kommer til denne-Sag, berøre, I hvad der 
er fremsort af det»ærede Medlem for Frederiks- 
borg» Amts 1ste Valgkreds (Ulstrnp). sDet 
gjør mig meget ondt, at det ærede Medlem i 
den Erklæring, som,- er afgiven af Finants- 
niiuisteriets«Embedsmænd, har fundet- en Be- 
skyldning for Uredelighed mod denne Mand; 
det ers efter min fulde Overbevisning ganske 
urigtigt opfattet. Der har, saa -vidt mig be- 
kjendt, aldrig været tænkt derpaa, i alt-Fald 
kan jeg- forsikkre; at igjennem mig er der- ingen- 
kunde gaaet noget Saadant; men Sagen er 
den, at disse Mænd have antaget, at den As- 
vigelse,« der-havde fundet Sted, maatte forklaresi 
ved» at den ærede ,Mand i Helsingvr havde, 
experimenteret med Apparatet, men deri er efter 

min Overbevisning aldeles ingen Uredelighed. 
Han har, hvis jeg ikkektager feil, endog selv 
tidligere offentlig sagt, at han agtede at ex- 
perimentere med Apparatet, men deri er der 
jo slet ingen Uredelighed, Apparatet er jo tit, 
for at man kan experimentere med det. Naar 
man altsaa har udtalt den Formodning, som 
mulig kan vise. sig urigtig, at han shar 
experinletiteret med Apparatet, saa ligger deri 
slet ikke nogen Beskyldning mod denne Mand 
for Uredelighed. Dette maa jeg altsaa sige,- 
for at der ikke skal blive noget tilbage i det 
ærede Medlems Tanke, som tom der her kunde 
hvile nogen saadan Formodning. Senere har 
det, som er -sket ved dette Apparat, været 
Gjenstand for nærmere kDroftelse af de dertil 
mest kompetente Mænd i Landet.- - Denne 
Undersøgelse er endnu ikke ssganske tilendebragt, 
det vil sige, jeg tror nok, at den første Under-, 
søgelse er tilendebragt, men den nærmere Over- 
veielse deraf er endnu ikke gjennemfort Saa- 
vidt jeg har kunnet se ved forelobig at gjøre 
mig bekjendt dermed, saa« forholder« det sig, 
saaledes som det ærede Medlem for Maribo 
Amts 2den Valgkreds (Frederilsen)snævnte; at 
kAarsagenk til de .Mangter, -der have viist-sig, 
har ligget i, at-«Apparatet- ikke har været fuld- 
stændigt, at 홢der manglede et -Led, som er nød- 

vendigt, naar det skal kunne vise sikkert, men 
jeg tør paa Sagens  nærværende Stand- 
punkt ikke udtale dette som noget Sikkert, jeg- 
forbeholder mig at meddele noget Nærmere« 
derom til ærede Medlemmer.. Men jeg vil 
dog gjøre opmærksom paa, kat jeg ikke har fore- 
slaaet fra Begyndelsen af, attzdenne Produkt-- 
beskatning strax skulde indsores i alle Brænde- 
rier, og dertil have mine. Grunde svceret for- 
skjellige»nemlig for det Første dens, sat jeg ved 
en saa. ny Sag gjerne vilde gaa noget lang- 
sommere tilværks, idet man altid, hvor noget- 

Saadant-skal begyndes fra Nyt af, har godt 
«af at indhente Erfaring i-Praxis, og da var- 
»det godt, at de Ptisforstaaelser osv., som kunde« 
! blive fundne» ikke havde antaget altfor stort 
ZOtnfansk Dernoest er detogsaa af Hensyn; 
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